
NPO法人まめなかな会員の募集 

 

あけましておめでとうございます 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます 

 

平成１２年に NPO 法人として発足しました「まめなかな」も、本年で２６周年を迎えさせていただきます。これも

ひとえに皆様の温かいご支援ご協力の賜物と深く感謝いたしております。 

 

 令和６年に諸事情によりグループホームまめなかなを休業にしておりましたが、昨年３月再開いたしました。 

現在、入所希望の方が多く、早い方で半年待ちのなっております。 

認知症の方が穏やかに毎日を過ごせるようにスタッフ一同頑張っております。 

 

 当法人としましては、小規模多機能さくらそうと、グループホームまめなかな、シェアハウスまめなかなを運営

しております。あくまで地域に密着した、『地域の中でいきいきと暮らせる環境つくり』に、励みたいと職員一同、

心を一つにしてまいります。 

コロナで途絶えておりましたが、今年はご家族様、地域の方々と共に過ごすことができる行事ができればと思い

ます。皆様、ご協力をお願いします。 

 

ミャンマーからの特定技能１号のスタッフは現在６名となりました。言葉や文化の違いはありますが、彼女たちは

高齢者を大事にするお国柄です。利用者様とすぐコミュニケーションがとれ楽しい毎日を過ごしております。 

 

今年もこのような穏やかな毎日が過ごせますように心から願っております。 

 今後とも何卒ご支援ご厚誼のほど、よろしくお願い申し上げます。 

                         2026年 元旦 

特定非営利活動法人まめなかな 理事長 長瀬純子 

 

～カフェを楽しむ利用者様～ 

 今年は地域の皆様と共に楽しみたいです。 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

   

 

 

 

  

           新 聞 

2026年 新春号 

＜編集・発行＞ 

特定非営利活動法人まめなかな 

高山市赤保木町969番地1 

TEL 0577-37-3200 

FAX 0577-37-3201 

正会員（総会に出席し運営に参加して下さる方） 

  個人3,000円×（  ）口  団体10,000円×（  ）口 

協力会員（運営に参加しないが主旨に賛同し協力して下さる方） 

  個人3,000円×（  ）口   団体5,000円×（  ）口 

地域活動協力者 

  個人1,000円×（  ）口   団体3,000円×（  ）口 

 

 

 

 

 

  郵便振込口座 00820-7-132143 

  口座名義人：まめなかな 

まめなかなは、会員の皆様の力で運営しています。 

会費で協力して下さる方、ボランティアに来て下さる方、

寄附金・寄附物品で協力して下さる方、そんな皆様の協力

で運営しています。 

ご協力お願い致します。 

 

 


